「第 31 回全国交歓山梨大会」愛媛県代表選考大会の開催について（ご案内）

 新年あけましたおめでとうございます。本年も引続き、県協会の活動にご協力いただきます

ようお願い申し上げます。

さて、標記の選考大会を別紙・開催要項の通り開催いたします。多数ご参加をいただきます

ようご案内いたします。

 従来、全国大会の県代表選考大会は、県 GG 大会と併用しておりましたが、運動公園会場の

都合で「平成 30 年 2 月 24 日」の開催となりました。

その理由として、県総合運動公園の「球技場及び多目的広場」が芝生の全面修復作業で 7月

末日まで使用できないことです。

次に、使用可能な「補助競技場」だけでは狭すぎて併用大会の開催は、コース設営ができな

いことです。しかも全国 GG 大会の申込期日が 6月 1日であり早期の開催が必要となりまし

た。

以上の次第で、前倒し・単独の選考大会となりました。ご了承いただきますようお願いいた

します。

【下記事項にご留意下さい】

１． 全国交歓山梨大会の開催は下記の通りです

場所：山梨県

日程：平成 30 年 10 月 17 日（水）～18 日（木）

２． この大会は、県代表として全国大会へ参加・出場するプレーヤを選出する大会です。

大会出場枠に入れば、全国大会出場となります。

そのことを会員さんに周知のうえ申込をお願いいたします。

３． 全国交歓山梨大会の参加割当数は、18 名の見込みです。上位者から愛媛県選手団を編

成します。

４． 選考大会の開催日：平成 30 年 2 月 24 日です。この日は、県協会の事業計画では「2

月月例大会」の予定となっておりましたが、この月例大会は中止となります。

「第 31 回全国交歓山梨大会」 県代表選考大会 開催要項

１．目  的  全国 GG 交歓山梨大会が、平成 30 年 10 月 17 日～18 日開催されます。ついては、愛

媛県代表プレーヤーの選出を目的とした選考大会を開催いたしますので、多数参加し

ていただきますようご案内いたします。

２．主  催  愛媛県グラウンド・ゴルフ協会

３．期  日  平成 30 年 2 月 24 日(土）(小雨決行)  予備日 平成 30 年 3月 17 日（土）

４．会  場  愛媛県総合運動公園 『補助競技場』

５．日  程   受  付    ８：３０～

        開会式       ９：００～ ９：２０

                ゲーム開始  ９：３０～１４：３０

閉会式   １５：００～

６．参加資格  平成２９年度愛媛県グラウンド・ゴルフ協会の会員とします。なお、申込と同時に会

費を納入した人は参加を認めます。また、平成 30 年度も引続き県協会に加入されること

が必要となります。

＊ 本大会は、目的に記載のとおり、愛媛県の代表選手の選考を目的としていますので

選考枠に入賞された方は、原則的に全国大会に出場していただくことになります。

７．ゲーム規定及びプレー運営

  (1)プレー規定 (公) 日本グラウンド・ゴルフ協会のルールを適用します

(2)大会内容

ア.大会は、８ホール×３ラウンドの計２４ホールとします。

イ.代表選考大会は、個人ゲームのみ行います。

８．表  彰

    (1) 代表選出者 18名に「認定書と副賞」を授与いたします。

(2) ホールインワン賞  １個/日

(3) ダイヤモンド賞

９．参 加 料   1 人 ５００円  (スポーツ傷害保険料を含む)

11．参加申込「規定の参加申込書の書式を使用して下さい。」

  (1) 期  限  平成 30 年 2月 5 日（月）

(2) 申 込 先  〒 791-1132  松山市久谷町甲２１４

事務局長 野 中 修 宛 (Tel・Fax０ 089 – 963 - 2346)

  (3) 送金先    銀行名   ゆうちょ銀行  記号 16140  番号 12946341

12.その他

   (1) 各自、健康保険証及び日本グラウンド・ゴルフ協会発行の“2017 会員証”に所定の事項を記入

して持参して下さい。

(2) 荒天等で大会を延期・中止の場合は、当日午前 5時に決定し,その旨連絡します。天候等により、

プログラムを変更することもあります。

(3) 申込後の参加取消し（欠場）の場合、如何なる理由にもかかわらず参加料は返還致しません 。

(4) 参加申込後の変更はできません。参加できない場合は、欠場届を大会当日に提出して下さい。

 (5)  愛媛県総合運動公園内は禁煙です。指定場所で喫煙下さい。

(6) 中央駐車場、または東駐車場を利用下さい。(ニンジニアスタジアム周辺は駐車禁止)

（7）ホールインワン表彰制度の対象大会です。スタンプする「会員証」忘れずにお持ち下さい。

プレーに関する説明

（第３１回全国交歓山梨大会愛媛県代表選考大会）

１. コースに関する事項

    赤・青・黄・コースの３コースでプレーを行います。

２. ルールに関する事項

  (１)公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会のルールを適用します。

  (２)打順は、スコアカードの氏名記載順とし、ローテーション方式です。

  (３)プレーは、笛の合図で全コース一斉にスタートします。

  (４)各コースでコースから散策道に出て止まったボール及びコース内の打てない場所に入った

    ボールは、アウトボール扱いとなります。

３. 記録に関する事項

  (１)スコアカードの記入

   ①スコアカードの記載は算用数字を用い、記入はプレーヤー相互で行います。

   ②各ラウンド終了後、実打数・1打回数・2打回数・3打回数・4打以上・合計打数を記入し、

    各自が確認サインを行って下さい。

  (２)スコアカードの提出

   ①各ラウンド終了ごとに、各コースのスコアカード提出所に全員揃って提出して下さい。

   ②全ラウンド終了後、スコアカード提出所に提出して下さい。

   (３)提出されたスコアカードに計算ミスが認められた場合は、主催者の判断で訂正します。

４. ホールインワン賞に関する事項

  (１)ホールインワン賞は、全てのホールを対象とします。(副賞は 1日、1個/人とします。)

 (２)ホールインワン達成者は、1 ラウンド終了毎、ホールインワン授与所で賞品を受け取って下さ

い。

（３）ホールインワン達成者は、ホールインワン基金に協力をお願いします。

５．順位決定に関する事項

  (１)順位は、公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会「公式大会第三章」に基づき決定します。

６. プレーヤー召集に関する事項

  (１)プレー終了までコース内に入らないでチーム待機所で待って下さい。本部の案内の指示に従っ

て下さい。

７．プレーヤーの欠場に関する事項

  (１) プレーヤー変更は、受付時に各クラブの代表者が「欠場届」を提出して下さい。

８．その他

  (１)当日の自分の健康管理に留意し、異変を感じた時は速やかに自ら棄権を申し出て絶対無理をしない

で下さい。

  (２)プレー中の事故については、応急措置のみ主催者側で行いますが、その後の責任は負いませんので

ご了承下さい。

  （３）救急患者発生時の連絡先：公園管理事務所 TEL 089-963-3211

   （４）タバコは所定の場所で喫煙して下さい。ゴミは各自、必ず持ち帰って下さい。

  （５）置き引きが発生しています。貴重品は自己管理です。ご注意下さい。

（６）その他の事項いついては、主催者の取り決めにより行います。